

Przedruk... Cena prenumeraty... W Lwowie... Na prowincji...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Dziś: św. Marcjanny P. Jutro: św. Pawła pust. Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykstyńska 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski. Wschód słońca g. 7 m. 57. Zachód 4 m. 19. Długość dnia g. 8 m. 22. Przybyło dnia 2 min.

Przegląd polityczny.

Lwów 8 stycznia. Z Wiednia nam piszą: — Muszę stanowczo zaprzeczyć pogłosce, jakoby minister rolnictwa hr. Falkenhayn...

Było to w roku 1638 Garstka Szwedów pod dowództwem niejakiego Penna...

Nareszcie po dwadzieścia lat zaczęła ta wojna uciechać. Niedobitki czerwoności...

Suchoty czyli gruźlica

Przez dra Józefa Barzyckiego z Rzeszowa. (Ciąg dalszy). Ponieważ kolo chorego najwięcej prątków znajduje się...

tomahawk, wykonali taniec wojenny, obrali swym wodzem Siedzącego Byka (Sitting Bull)...

W tym czasie zaczęli misjonarze pracować nad ucywilizowaniem Indian...

Działalność misjonarzy dawała nawet zły skutek, bo oto obudzili się wśród Indian religijni fanatyzm...

Tak zaczęła się ta wojna, o której ostatnia wiadomość głosi, że się niebawem odbędzie walna bitwa...

nosom, gdyż utescaka ich małe wynielone są stopniowo wielkim językiem...

Jest to ogólne prawo, powtarzające się wszędzie. W Australji, w Afryce...

Francuskie dzienniki donoszą, że na Nowy Rok wystosował Bismark do cesarza Wilhelma II...

Amerykańskie dzienniki donoszą o powaźnych sawiklanach między Anglią a Stanami Zjednoczonymi...

Serbski urzędowy dziennik ogłosił we wtorek wieczorem korespondencję króla Milana z Risticem...

Zaczynają na serio chorować na statystykę, jedną z najniebezpieczniejszych chorób administracyjnych...

Za to konstatejcie grubo, a szkoda wielka, że swoich własnych kosztów nie oblicza...

też nierzykły tam między daćmi śmiertelności gmina chorą kobietę oddała i zdrową przyjęła...

Jak długo piwozna jest wilgotna, tak długo nie jest gróżna, bo jej kleiste składniki nie pozwalają...

I co się w końcu dowiemy? Oto, że tyle to a tyle milionów mówi tym językiem...

Mały przed sobą druki, które Magistrat lwowski rozosił do tutejszych urzędów...

Przypatrzmy się tym drukom. Oto mamy kartę zgonu. Między jej rubrykami — a niektóre z nich są wprost śmieczne...

Dość widać, że ta niedorzeczna rubryka „czy żonaty, czy średnio żonaty...”

Może kto przypuszcza, że wstawienie tej rubryki nastąpiło na skutek rozkazu...

Oto przyszedł do proboszcza hrabia i żąda pogrzebu dla swego kuzyna...

Ale oto zjawia się kupiarzka z Lycrakowa i zawodzi z żalu po zmarłym...

I cóż na to powiedzą uczeni statystycy Magistratu lwowskiego?

Wśród duchowieństwa naszego ten nowy pomysł statystyczny wywołał wielkie niezadowolenie i oburzenie...

Pracownicy Redakcji! Sto lat dobiega, jak wysokie rzędy niszarzartej w dziejach Kościoła...

hygieniczne i nadzór sanitarny i na taki pył pilną zwracając uwagę...

Zrozumie teraz każdy, że stare ubrania kupowane po suchotkach mogą przynieść chorobę...

Tam, gdzie są szkoły średnie, dobija się uboższa klasa ludności o pozyskanie jak największej liczby uczniów...

Literatura higieny podaje liczne wypadki, że w mieszkaniach, które zajmowali suchotnicy...

ryjens każe parafialnemu duchowieństwu spełniać obowiązki policji sanitarnej...

Następują teraz dwie śliczne kartki: niebieska dla zmarłych dziewcząt...

Thiers wspomina, że kiedy we Francji ogłoszono religijność, wntczas apostata Fouché...

W Galicji urzędami parafialnymi, a względnie proboszczami przeosca granice...

Wśród duchowieństwa naszego ten nowy pomysł statystyczny wywołał wielkie niezadowolenie...

Pracownicy Redakcji! Sto lat dobiega, jak wysokie rzędy niszarzartej w dziejach Kościoła...

w pokoju hotelowym gdzie omiatane prochów odbywa się często dopiero wtedy...

Zdrowa służba zarazić się może od chlebowadawcy suchotnika i nawzajem zdrowa rodzina...

Przebywanie w tym samym pokoju z suchotnikami wyjaśnia, dla czego w państwie niemieckim...

Wspominam tu wreszcie, że rozstawianie suchot możebno jest także przez czytanie książek...

miesznicztwa we Lwowie... że urzędy parafialne nie są ani podległe ani równorzędne c. k. starostwom...

Nakoniec pozwól przeczay Redaktorze dodać jedno jeszcze słówko. Duchownictwo katolickie w Polsce złożyło już wiele dowodów...

Korespondencje.

Berlin 5 stycznia.

Po krótkiej przerwie, spowodowanej chorobą, znowu przystępuję do pielnego donoszenia o tutejszym życiu. Przedewszystkiem zanotować muszę, że teraźniejsze noworoczne przyjęcie u cesarza...

Jakież to nadzieję przywiązywano do ustawy o emeryturach robotniczych, która w życie weszła od Nowego Roku!

tacje, perawezie nie skutkują: robotnicy nie zaplajają się na członków stowarzyszenia emerytalnego...

Objasniające prawidła (wydane teraz) kto się musi ubezpieczyć zawierają mnóstwo niekonsekwencji, z których korzystają robotnicy...

To samo stosuje się do praczek, fryzyerek, w ogóle wszelkich usługaczek, biorących zajęcie na dzień lub dni parę, gdzie się zdarzy. Za takie osoby płaci (przylepia do księgi) markatę...

Drugi kłopot, który się wywarzył z projektu Nowego Roku jest coraz ściszejsze i wyraźniejsze grupowanie się jeńców wokół „woda we mgle”...

Sprawa nominacji x dr. Mieczkowskiego arcybiskupem poznańskim odessza do Rzymu.

Kronika.

Lwów 8 stycznia.

Dar. Najj. Pan odzilił z prywatnej swej skatuly gminie Bedychów w powiecie jaworowskim...

Konkurs. Rada szkolna okręgowa w Bóbrce rozpisła konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich...

Mianowania. P. Namiestnik zamianował kancelistów Namiestnictwa Antoniego Dziębę...

Przeniesienia. P. Namiestnik przenosił sekretarza powiatowego, Władysława Jana Janowskiego...

Prezydent miasta p. Edmund Mochnacki wyjechał do Krakowa na chrzciny swej wnuczki.

S. p. dr. Tomasz Stanecki, profesor fizyki na wszechszkole lwowskiej i jej rektor w bieżącym roku szkolnym zmarł dzisiaj o godzinie 6 rano...

zawsze szczerem i serdecznie umiał s. p. Stanecki zdobywać serca młodzieży, umiał zyskiwać jej zaufanie...

W sprawie magistrackiej statystyki, o której mówimy dziś na inuim miejscu, dowiadujemy się, że wypracowane zostały obszernie i szczegółowo...

W podobny sposób myśląc należy podanie w tej sprawie i plebiscy rusy we Lwowie, awolani na naradę przez swego czcigodnego dziekana.

Otwarcie katedr górniczych i przemysłu naftowego w lwowskiej szkole politechnicznej odroczone zostało do początku roku szkolnego 1891/2.

a) o górnictwie naftowym z wyłączeniem głębokich wierceń w 3 godzinach tygodniowo...

b) o głębokich wierceń w 2 godz. tygodniowo w jednym półroczu; c) o technologii chemicznej produktów naftowych w 3 godzinach tygodniowo

Równocześnie wezwał p. minister rektorat, ażeby przedłożył opinię grona profesorów szkoły politechnicznej co do wyznaczenia wysokości wynagrodzenia dla obu docentów.

S. p. Rafał Leliwa Mierzeński — o którego pogrzebie pisaliśmy w wczorajszym numerze — należał do nielicznych już dziś weteranów armii polskiej...

Z Krakowa donoszą nam: Dnia 4 b. m. zmarł na klinice chirurgicznej w Krakowie (na raka w gardle) Kazimierz Falat...

Kandydał na posady nauczycielskie. Na ostatniej seji ustawił Sejm w miejsce nieetatowych, posady etatowe nauczycieli...

Dla Sienkiewicza napisał, jak donosi ostatni numer pisma Echo aus Afrika, kardynał Lavigne...

Arcebisłupstwo algierskie. Biskra 29 listopada 1890. Ukochane dzieci moje!

Polecam gorąco całej żywcizności i dobremu przyjęciu misyony z algierskiej, wszędzie, gdzie ma danem będzie spotkać ich we wnętrzu Afryki...

Od grona nauczycielskiego seminarjum naucz. męskiego otrzymujemy następujące pismo:

Dnia 7 stycznia b. r. o godz. 6 r. z rana zasnął w Bogu śp. Jan Batorycki, nauczyciel przy Seminarjum

naucz. męskiem we Lwowie. Grono nauczycielskie Seminarjum męsk. zaprasza pręto wszystkich kolegów i znajomych...

„Times“ londyński poprawił się bardzo od pewnego czasu i zyskał na uznaniu podnieśli to winniśmy. Prawie w każdym numerze notuje fakta świadczące o dzielnym zępanciu się Rosji...

Szczegółowe wdzieczności naszą wypowiadamy zarwmo Redakcji tego znakomitego pisma, jak i p. Richardowski, wiedeńskiemu korespondentowi Timesa...

Pogrzeb ś. p. Henryka Tomkiewicza, kapitana b. wojsk polskich, odbył się — jak nam piszą z Krakowa — w poniedziałek po południu przy bardzo liczny udział publiczności.

Był to widok tak rozrzewniający, iż nie w jednym oku męskim zabłysły łzy a kobiety głośnym zanosiły się płaczem.

Hotele nasze, z małymi tylko wyjątkami, nie odznaczają się ani czystością ani odpowiednim urządzeniem. Inaczej mającą sprawę Niemcy.

O powołaniu wydalenia z Wiednia Bułgara Luckanowa, o czym donosił wczoraj nasz telegram, dochodzą na następujące szczegóły...

Fundacja p. Hirscha, która już otrzymała zatwierdzenie rządu zarządcą będzie kuratorja, mająca siedzibę w Wiedniu...

Do kuratorji mają być podobno powołani postwie Rappoport i Gniwosz, a rząd zamianuje kuratorem prawdopodobnie także jednego z posłów...

Zmarli. W Korczynie zmarł d. 5 b. m. Szczepan Królowski, egzaminowany suplent gimnazjalny. Zmarły pełnił swe obowiązki zawodowe najpierw w Jarosławiu...

Pogrzeb 41 ofiar wybuchu w kopalni ostrawskiej odbył się w dzień Trzech Króli po południu. W wielkiej sali budynku, mieszczącego dyrekcję kopalni hr. Wilcza...

Temperatura. Termometr — 10 R. Barometr 760. Pochmurno.

Pogrzeb 41 ofiar wybuchu w kopalni ostrawskiej odbył się w dzień Trzech Króli po południu. W wielkiej sali budynku, mieszczącego dyrekcję kopalni hr. Wilcza...

nice i kłęczący tłumy kolegów pracy i rodziny. Na 20 wozach przybranych w cholny wieszono ciała nieszczęśliwych ofiar...

W sprawie Wydziału lekarskiego we Lwowie szpicał wypada, że Ministerstwo oświaty udalo się do Namiestnictwa...

Pani Helena Modrzejewska nie przybyła do Lwowa tej sily, jak to o rzedko projektowała. W danej chwili bawi ona w Poznaniu...

Po występkach w Warszawie wyjeżdża zaraz do Ameryki, a gdy ktoś ją zapytał, czy to prawda, że ma zamiar objąć dyrekcję krakowskiego i lwowskiego teatru...

„Nie potrafiłabym połączyć stanowiska artysty i przedsiębiorcy. Dopóki gram, jestem dalszą całą sztukę oddana, a to rzadko chodzi w parze z interesem...”

Uwięzienie Luckiego w Konstantynopolu i głosne protesta całej Europy przeciw temu atłowi samowoli rosyjskich żbirów nad Bosforem...

Wiktoria Szokalski, znany w świecie naukowym fizjolog polski, b. profesor warszawskiej szkoły głównej, zmarł wczoraj w Warszawie.

Zarząd lwowski udaje się za naszem pośrednictwem z uprzejmą a silną prośbą do szanownych gości swoich, o łaskawe zaniechanie wchodzącego w życie nieprawidłowego wyścigu...

„Towarzystwo pomocy naukowej“ wybrało swój zarządek. Przewodniczącym wybrano p. Apolinarego Stokowskiego, jego zastępcą p. Antoniego Luckiewicza...

Sprowadzenia, przedłożonego z czynności Towarzystwa za czas od 1 września 1889 do 31 sierpnia 1890, odziedzieli się członkowie...

Olbrzymi proces polityczny, w którym stanie przed kratkami 160 obwinionych, rozpocznie się niebawem w Petersburgu. Dla uniknięcia wielkiego rogiosu i ze względu na stronę praktyczną...

Stare jednorędkowe banknoty można jeszcze bez wszelkiej straty wymienić w bankach lwowskich.

Oszust. Do mieszkania jednego z inżynierów przyjeżdża w zeszłym tygodniu człowiek i oświadczył pani domowej, że ma przysłać ją z biera po instrumenta inżynierskie...

Trzy wyroki śmierci, wydane przez galicyjskie sądy, zatwierdził w tych dniach najwyższy trybunał kasacyjny. Są to wyroki sądu lwowskiego na Antoniego Berezińskiego...

Z Kolomyj donoszą: D. 3 b. m. ujrzała u nas światło dzienne nowa gazeta der Volksfreund, pisana w żargonie żydowskim...

Z Budapesztu piszą nam: Polacy żyjący w Budapeszcie, zdala od swych ojczystych ognisk, mimo to pomni na prastare ojców naszych zwyczaj...

W piątek d. 26 z. m., jak co roku, urządzono dla dzieci polskich „Boże drzewko”. Prawdziwą pociechą dla serca było patrząc, jak dziatwa na widok drzewka uradowaną była...

W piątek d. 26 z. m., jak co roku, urządzono dla dzieci polskich „Boże drzewko”. Prawdziwą pociechą dla serca było patrząc, jak dziatwa na widok drzewka uradowaną była...

akiego. Jeden tylko chłopiec Staś Gurwicz syn tn...

Również odbyło się zebrań towarzyskich i w...

W ostatnich dniach reżysjor r. ku zawarł tu...

Przygodę koncertanta w Ameryce. Znany muzyk...

Mianowicie zaś szalone polki-galopady najwięcej...

Także to już ich swycanie. Na koncert przycho...

Określ w przyszłości. Pod tym nagłówkiem...

Wewnątrz okrętu, na którym podróżować...

Kiedy to mniejsze okręty wpłyną jakby do...

Urządzenie takie ma tę dogodność za sobą, że...

Słowem statek w przyszłości będzie posiadał...

Odpowiedzi Redakcji. Wp. M. Szajnie w Bu...

Teatr. Dziś we czwartek „Lucja z Lammer...

Literatura i Sztuka.

Malowniczy opis Polski czyli Geografia Ojczy...

ostatni numer (6smy, z 1 stycznia) zawiera...

(Prenumeratę na to tania, w popularnym i re...

Nowa opera ludowa z tańcami p. t.: „Ciesz...

Paderewskiego zaprosiła królowa angielska do...

Rozmaitości. Nowy sposób nalewania herbaty, w najp...

Elektryczna ogrzewalnia dla chorobych dzieci.

Wypowiadając zdanie, że i u nas podobne st...

Przedewszystkiem chodziło tu o to, żeby w...

Rozeda, basilicum, rozmaryn, mirt i tulipany...

Ważne błędne zasady. Mgiła i dym w Londynie.

Wiedeń 8 stycznia. Cesarz zarządził 8 dnio...

Ważną rolę w Londynie nie palono węglem z...

Ważną rolę w Londynie nie palono węglem z...

Ważną rolę w Londynie nie palono węglem z...

Ważną rolę w Londynie nie palono węglem z...

Część ekonomiczna.

Sprawa założenia centralnej targowicy na...

Table with 5 columns: City, Price 1, Price 2, Price 3, Price 4. Rows for Pszenica, Zyrto, Jęczmień, Owies, Groch, Wyka, Rzepak, Chmiel, Konic. czern., Konic. biała, Okowita.

wszystko za 100 kilo netto bez worka.

Chmiel od — zł. za 56 kilgr. netto loco Lwów.

Ruch handlowy i usposobienie spokojne.

Telegramy „Przełądu”

Wiedeń 8 stycznia. Cesarz zarządził 8 dnio...

Wiedeń 8 stycznia. Polit. Corr. donosi, że...

Wiedeń 8 stycznia. Bank austro-węgierski...

Wiedeń 8 stycznia. Bank austro-węgierski...

Wiedeń 8 stycznia. Bank austro-węgierski...

Wiedeń 8 stycznia. Bank austro-węgierski...

Wiedeń 8 stycznia. Bank austro-węgierski...

Budapeszt 8 stycznia. Minister rolnictwa...

Sofia 8 stycznia. Sobranie zmieniło bud...

Bozen 8 stycznia. Otwarcie całej linii kole...

Praga 8 stycznia. Sejm na wczorajszym po...

Młodocześni krytykowali bardzo ostro odczy...

Wobec tego, iż młodocześni poseł Engel wni...

Następnego posiedzenia sejm odbędzie się j...

Nowy York 8 stycznia. General Mikee do...

Na wiosnę odbędzie się w Waszyngtonie...

New York Herald zaprzecza pogłosce, ja...

Pola 8 stycznia. Eskadra składająca się z...

Berlin 8 stycznia. Sekretarz stanu Stephan...

Berno (w Szwajcarii) 8 stycznia. Rozpisa...

Birmingham 8 stycznia. Otwarto tu dorocz...

Lizbona 8 stycznia. Obradujący tu kongres...

Bruxela 8 stycznia. Centralne biuro związk...

Paryz 8 stycznia. Z powodu śmierci księcia...

Serajewo 8 stycznia. Wczoraj o godzinie 8...

Boulogne 8 stycznia. Osoby kompetentne...

Monachium 8 stycznia. Allgemeine Zeitung...

Hotel Angielski. E. hr. Starszicki z Kolo...

Hotel Georga. J. hr. Weissenwolf z Rus...

Hotel Georga. J. hr. Weissenwolf z Rus...

Dr. Jan Rosner. b. asystent kliniki położn. ginek. Uniw. Jag. lekarz chorób kobiecych i akuszer (Wałowa 11.)

KASY ogniotrwałe najlepszego wyrobu. Kaselki i Drusy do kuchenek. N. Brandler. Lwów, Jagiellońska 8.

Telegramy giełdowe. Wiedeń dał: 8 stycznia godz. 1. min 40. Akcje kredyt. 306 15, Weg. kolej póln. 197 —, Kredyt węg. 359 25, Wiedeńskie losy 146 —, Anglobanki 165 —, kom. 146 —, Unioy 242 —, Akcje tyton. 147 —, Ludwiki 08 25, Gal. obl. indem. 104 —, Nordbny 129 50, Elbethale 221 75, Lombardy 133 25, Lenderbanki 218 75, Losy tureckie 37 10, Renta zł. węg. 103 —, Wstatabany 246 85, Bankverany 117 10, Czerwiowieckie 230 —, Renta węg. pap. 100 90, Ruble 133 —.

Lwów. Z Iszy handlowej 8 stycznia 1890. 1. Akcje za staby. bez kuponu bieżącego płać w całości, bez dywidendy. Kolej galic. Kar. Lud. 200 zł. w. a. 207 — 209 50, Lwów-czer-wias. 200 zł. w. a. 228 50 231 50, Banki hip. galic. 200 zł. w. a. 298 — 301 —, kredyt. galic. 200 zł. w. a. — 216 —.

5. Listy dłużne za 100 zł. G. Z. kr. w. (daw. 6 1/2%) 8 1/2% w. Lwów. 60 — 62 —, (daw. 5 1/2%) 2 1/2% — 53 —.

6. Money. Dukaty holenderski 5.34 5.46, Napoleoński 8.92 9.08, Półimperjal rosyjski 9.35 —, Rubel rosyjski srebrny 1.40 1.50, papierowy 1.30 — 1.32 1/2, 100 marek niemieckich 55.50 56.10.

Pociągi kolejowe. Podług zegara lwowskiego (Od 1 października 1890. Do Lwowa przychodzą: Z Krakowa 4:08 9:28 6:50 7:16, Z Podwołocysk 2:30 7:30 8:16, Z Podwołocysk na Podzamcze 2:08 7:11 9:28.

